[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1788/2018

Ementa: Manutenções diversas na Praça Zumbi dos Palmares, Bom Retiro II.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:

				O Vereador   ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:

1- Executar manutenção na Praça Zumbi dos Palmares:
- Troca de seis lâmpadas em postes da área;
- Pintura da quadra poliesportiva e da área que a circunda;
- Conserto da estrutura e instalação de tabela/rede      basquete;
- Instalação de rede nas traves de futebol;
- Corte de mato e retirada de lixo.

Justificativa:
				Este vereador recebeu diversas reclamações de moradores do bairro que usam a praça para lazer, das péssimas condições que se encontra a Praça Zumbi dos Palmares. Atividades noturnas não são possíveis, pois a iluminação é precária.
			             Este Vereador requer também que a presente indicação não seja arquivada sem o prévio conhecimento deste Vereador, encaminhando ao gabinete as providências tomadas nos autos do processo administrativo.

				      Valinhos, 07 de junho 2018

                                                       ALÉCIO MAESTRO CAU
                                                                  Vereador PDT